confidenter committiraus exequenda, in quorum execucione vos

nobis et Apostolicie Sedi obsequiosos ac religioni Sancti Johannis

Jerosolomitani fructuosos reddere valeatis. Nuper siquidem in

favorem dilectorum filiorum magistri hospitalis Jerusalimitani

et conventus Rhodi quo sese, paterno Apostolicae Sedis accedente

sutfragio, pariter et religionem prsedictam, ab acerrimis et

crudelissimis hostium et inimicorum Christiani nominis insul-

tibiis, et periculis plus solito ingruentibus, facilius tueantur, et

(Ic magnitudine contractorum debitorum propter guerras eis ab

iiitidelibus hajusmodi dudum illatas valeant liberare, aliisque

illis incumbent ibus oneribus comodius supportandis, carissimo

Henry VI. in Christo iilio nostro Henrico rege Anglite illustri superinde

fo^MSi- ""'''^ devote supplicante, quasdam in regno Anglise, principatu

fences f..r \\'allia\ et dominie Hiberniae, necnon insularibus et aliis locis ei
.ii;;l:inl,

{]) For cannabis, Ducange quotes a statute which mentions the use of

n cord of hemp (canapis) for papal bulls.

etc.
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subjectis, anni Jubilei indulgencias omnibus et singulis Christi-

fidelibus in dictis locis existentibus, seu ad ecclesias in eisdem

deputandas, sese a prima Dominica Quinquagesimae Anni Domini
proxime fut uri usque ad octavas Resurreccionis Dominica? ejusdem

anni reperientibus aut declinantibus, ipsas ecclesias certis in

ipsis literis assignatis diebus visitantibus, quibusdam ex per-

sonis hujusmodi tunc expressis, id quod eis et eorum conseienciis

dignum ac salubre videbitur, aliis vero quartam partem ejus

quantitatis quam inveniendo ad banc ahnam urbem stando

oflferendo et redeundo verisimiliter fecissent in capsa ordinanda

ad opus et comodum dict?e religionis offerentibus et depouen-

tibus, omnes illas indulgencias per summos Pontifices omnibus indul-

Christifidelibus, basilicas Sanctorum Petri et Pauli, ac Latera- wanted
nensis, et Beatae Mariae Majoris in Urbe ecclesias anno Jubilei to those

visitantibus, concessas et per nos innovatas, consequerentur et bn^u'icas

haberent perinde ac si hoc proximo elapso anno Jubileo ad
a^j'V

'^^^"^

dictam urbem accessissent, et basilicas ac ecclesias Urbis the Late-

hujusmodi personaliter visitassent, apostolica auctoritate ac de Mary°
*'

Omnipotentis Dei misericordia devotissime confidentes pie con- ^^^J*^»" i"
^

.

^ Rome, mav
cessimus, volentes mter csetera et eciam ordmantes, quod in be obtained

qualibet ecclesiarum a prsemissis visitandarum, una capsa pro nfonev!^^"^

recondendis pecuniis hujusmodi deputaretur in qua tres claves chests

existerent, quarum unam vos dilecti filii Prior et Castellane J^'th three

praedicti seu per vos aut vestrum alterum deputati ; reliquam

verovenerabilesfratres nostri Metropolitani aut locorum Episcopi

vel eorum vicarii in spiritualibus generales aut per eos substituti,

terciam sacrist» aut rectores fabricae ecclesiarum praedictarum

teneant et conservent, prout in nostris desuper coufectis literis

plenius continetur. Volentes igitur ut ipsa pia suffragia in

dictam subvencionem cercius et fidelius convertantur, attento

maxime quod superior! tempore diversas de redditibus dictae

religionis minus forte consulte expositis et consumptis querelas

accepimup, vobis, de quorum fide et circumspeccione fiduciam in

Domino maximam obtinemus, auctoritate Apostolica pr^esencium

tenore injungimus, committimus, et mandamus, quatiuus capsam
ipsam in praefatorum claves gerencium praesencia, quociens

vobis aut vestrum alteri seu per vos deputatis videbitur, ap-

periatis seu aperiri faciatis, ac, ipsis praesentibus, omnes et

singulis inibi reconditas pecunias hujusmodi uumeretis, et, Disposal

retentis per vos seu deputatos vestros vice qualibet pecuniis ad ^^^'g^

opus execucionis ipsarum indulgenciarum, tam pro decenti

sabrio quam aliis racionabilibu> expensis oportunis, reliquam
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qiiantitatispartem in capsa repertam' transacto tempore prsedicto,

convocatis claves-gerentibus praedictis, et numeratis pecuniis et

oblacionibus hujusmodi apodissis,^ super singulis summis in

singulis capsis repertis, manibus eorundem claves-gerencium

subsjcriptis aut subsignatis, oblaciones et pecuniae praedictae ad

manus vestras integraliter, (realiter interlined) et cum effectu

recipiantur, in usus religionis hujusmodi convertendae ; super

quibus omnibus et singulis ac aliis in praenarratis Uteris con-

Power to tentis ; necnon eciam loco vestrum alios cum omnimoda vobis

depuHcs,
concessa focultate et potestate, quociens oportunum vobis vide-

bitur constituendi et loco vestrum aut alterius ex vobis cum
simili aut limitata potestate deputandi, ipsisque sic deputatis

alios juxta formam et facultatem eis a vobis commissam eciam

quandocumque substituendi, omniaque alia et singula circa

totalem effectum et execucionem, tam praedictarum quam prae-

sencium, et quarumcumque eciam aliarum literarum nostrarum

quai circa priBmissa emanaverint seu in futurum forsitan ema-
nabunt necessaria et oportuna, juxta eorum continencias et

tenores, exequendi, disponendi, (faciendi interlined) et ordi-

nandi, plenam, liberam, et omnimodam auctoritate Apostolica et

ex certa sciencia tenore praesencium concedimus facultatem.

The King Et iusuper, ut nos condignis favoribus et auxiliis adjuti melius

L.nis spiri- ^^ tucius circa prjpmissa vacare possitis, carissimum in Christo

t"m or'ii
filial™ nostrum (Henricum interlined) regem prosdictum, et

aiv to iicip cjBteros dilectos filios principes spirituales et temporales harum
c cau>c.

ggj.-g requirimus et in Domino exhortamur, quatinus vobis com-
missariis nostris praedictis et per vos deputatis et substitutis ut

prx'fertur, in praemissis exequendis eorum praebeant auxilium, con-

silium, et favorem, quociens vospervosautalios,eos nostro nomine
duxeritis requirendos, inde Sempiterni Dei in Cujus obsequiis

versanuir meritum et nostras retribucionis graciam imposterum
infallibiliter recepturi. Dat. Eom.e apud Sanctum Petrum,

St. Pctoi's, Anno Incarnacionis Dominicre Millesimo quadringentesimo quin-

Doc. 3,
quagesimo quarto, tercio nonas Dccembres, pontificatus nostri

11 j J. anno octavo.

The Com- CiiMQUE uos Kobertus et Johannes nraedicti, aliis praepediti

«end the uegocus, nccnou propter locorum distancias et temporum quali-

K-thTtothe
^^^^^^ earundem literarum Apostolicarum execucionem per-

Chaj.tcr. sonaliter vacare non possimus, de nostris et vestrum cujuslibet

probitate, fide, et circumspeccione plenius confisi, auctoritate

(1) MS. has 'repartam.'

(2) Experiment or exdminatinn ; ano^n^is.
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Apostolica nobis commissa vos et vestrum quemlibet absentes

tauquam pra?sentes et unumquemque in solidum et omnia et

singula quae nos praeinsertarum apostoliearum literarum vigore

faceremus et faeere possemus si personaliter interessemus

agenda et exequenda deputamus, substituimus, et surrogamus
;

super quibus omnibus et singulis vobis et vestrum cuilibet ut

prsefertur plenariam auctoritate praedicta coneedimus tenore

pr8esenciumfacultatem,vestras devocionesin Domino exhortantes

ut omnia et singula vobis per nos commissa ita et taliter exe-

quamini, ut coram Eo Cujus causam agitis in supremi judicii

examine racionem reddituri debitas grates pariter et beatam
vitam promereri valeatis. In quorum fidem et testimonium

prsesentes literas fieri fecimus, et nostrorum sigillorum appen-